
-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กลธ.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  การกำหนดลักษณะตอ้งห้ามของกรรมการและ 
ผู้บริหารของผู้ประกอบธุรกิจ 

สินทรัพย์ดิจิทัล 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมหลักเกณฑ์การกำหนดลักษณะต้องห้ามของกรรมการและ 
ผู้บริหารของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๑)  และมาตรา  ๒๘  แห่งพระราชกำหนด 
การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๘)  (๙)  และ  (๑๐)  ของข้อ  ๖  แห่งประกาศ
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   ท่ี  กลธ.  ๑๘/๒๕๖๑  เรื่อง  การกำหนด
ลักษณะต้องห้ามของกรรมการและผู้บริหารของผู ้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล   ลงวันที่   
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

“(๘) เป็นกรรมการ  ผู้บริหาร  หรือผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในบริษัทที่มีลักษณะดงัต่อไปนี้ 
 (ก) เคยถูกร ัฐมนตรีตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ปฏิเสธ 
การให้ใบอนุญาตหรือเพิกถอนใบอนุญาตในช่วงระยะเวลา  ๖  เดือนก่อนวันที่ยื ่นคำขอรับความ
เห็นชอบ 
 (ข) ยื ่นคำขอรับใบอนุญาตแทนคำขอรับใบอนุญาตเด ิมซ ึ ่งบร ิษ ัทขอถอน 
เรื่องไปในระหว่างการพิจารณาในช่วงระยะเวลา  ๓  เดือนก่อนวันที่ยื่นคำขอรับความเห็นชอบ 
  (๙) มีหรือเคยมีส่วนร่วม  หรือสนับสนุนการกระทำของผู้ที่อยู่ระหว่างถูกกล่าวโทษโดย
สำนักงาน  ก.ล.ต.  หรืออยู่ระหว่างถูกดำเนินคดี  อันเนื่องจากกรณีที่สำนักงาน  ก.ล.ต.  กล่าวโทษ
ในความผิดเกี่ยวกับการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  ธุรกิจหลักทรัพย์  หรือธุรกิจสัญญาซื้อขาย
ล่วงหน้า  โดยไม่ได้รับอนุญาตหรือไม่ได้รับจดทะเบียน 
   (๑๐) มีหรือเคยมีส่วนร่วม  หรือสนับสนุนการกระทำของผู ้ที่ศาลมีคำพิพากษา 
ถึงที่สุดในความผิดเกี ่ยวกับการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  ธุรกิจหลักทรัพย์  หรือธุรกิจ 
สัญญาซื้อขายล่วงหน้า  โดยไม่ได้รับอนุญาตหรือไม่ได้รับจดทะเบียน  ไม่ว่าศาลจะมีคำพิพากษา 

เอกสารแนบ 3 

 



2 

ให้รอการลงโทษหรือไม่  เว้นแต่ผู ้นั ้นพ้นโทษ  หรือพ้นจากการรอการลงโทษมาแล้วไม่น้อยกว่า   
๑๐  ป”ี 
 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
         ประกาศ  ณ  วนัที ่
 
 
 
 (นายพิชิต  อัคราทติย์) 
 ประธานกรรมการ  
 คณะกรรมการกำกับหลักทรพัย์และตลาดหลักทรัพย์ 


